
 

  

 

 
Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. G.I.I. e N.R. 

 
N. _________________ 

 
DEL ____________________ 

 

Oggetto:  

 

Integrazione alla Determina Dirigenziale 1641 del 10.12.2019 relativa all’affidamento, ai sensi ai 

sensi dell’art. 36 c.2 lett. b) del D. Lgs 50/16 e s.m.i.. Affidamento del “Servizio di manutenzione 

triennale delle apparecchiature e attrezzature in uso presso la cucina centrale mensa dell’AOB”. 

Ditta DM impianti e servizi – Importo a base d’asta € 36.000,00 I.V.A. esclusa.  

Codice CIG ZB82A8A1A2 

PDTD/2022/1772 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione        

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere8/ 
 

 

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’A.R.N.A.S. “G. Brotzu” 
SI ☒       NO ☐     

Il Direttore della S.C. Gestione Immobili e Impianti, Nuove Realizzazioni 

Richiamato il D. Lgs. n. 502 del 30.12.1992, “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421”; 

Richiamate la L.R. Sardegna n. 8 del 13.03.2018, recante “Nuove norme in materia di contratti pubblici 

di lavori, servizi e forniture”; 

la L.R. Sardegna n. 24 dell’11.09.2020, “Riforma del Sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge Regionale n. 

10 del 2006, della legge Regionale n. 23 del 2014 e della legge Regionale n. 17 del 2016 

e di ulteriori norme di settore”; 

Visti il D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii., “Codice dei contratti pubblici”, come modificato 

e integrato dalla Legge n. 108 del 29.07.2021, recante “Governance del Piano nazionale 

di rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 

accelerazione e snellimento delle procedure”; 

 il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010, “Regolamento di esecuzione e attuazione del D. Lgs. 12 

aprile 2006, n. 163, recante ‘Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, in 

attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE’”, per le disposizioni che continuano 

ad applicarsi, ai sensi degli artt. 216 e 217 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Vista la Deliberazione n. 1811 del 07.08.2019, con la quale vengono attribuiti a questa Struttura 

autonomi poteri di spesa entro il limite di € 40.000,00; 

la Deliberazione n. 179 del 14.02.2022, con la quale è stata approvato il Bilancio preventivo 

economico annuale e pluriennale 2022/2024, con l’attribuzione dei budget alle singole 

strutture; 

luisanna.perra
Font monospazio
1652

luisanna.perra
Font monospazio
19.10.2022

luisanna.perra
Font monospazio
19.10.2022



segue determinazione n. __________________ del _____________________ 

Richiamata 

Richiamata 

Rilevato 

Preso atto 

Considerato 

Ritenuto 

Preso atto 

Atteso 

le Linea Guida 

n. 3, recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per

l’affidamento di appalti e concessioni” - delibera ANAC n. 1007 del 11 ottobre 2017 (G.U) 

n. 260 del 7 novembre 2017);

n. 4, recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle

soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione degli elenchi di operatori 

economici” – delibera ANAC n. 1097 del 26.10.2016 aggiornata con delibera del Consiglio 

n. 206 del 01.03.2018;

la Determinazione Dirigenziale n. 1.641 del 10.12.2019 con la quale si disponeva 

l’affidamento del “Servizio di manutenzione triennale delle apparecchiature e attrezzature 

in uso presso la cucina centrale mensa dell’AOB” alla ditta DM Impianti e Servizi, per 

l’importo di € 35.500,00 oltre I.V.A. di legge; 

che l’importo a contratto preventivato per le manutenzioni era pari a € 35.500,00; 

che durante l’esecuzione del servizio si è riscontrata l’esigenza di eseguire delle riparazioni 

aggiuntive, per complessivi € 1.611,87 oltre I.V.A. di legge, come da consuntivo, giusto 

preventivo n. 56/2022 del 31/08/2022 (All. A pg. 2);

che il R.U.P. ha valutato e approvato il suddetto consuntivo, esprimendo parere 

favorevole; 

necessario ed indifferibile provvedere con l’intervento richiesto; 

pertanto di dover integrare la determinazione sopracitata, approvando il consuntivo e 

dando atto che l’importo complessivo del contratto è pari a € 37.111,87, oltre I.V.A. di 

legge con un incremento del 4,54%, fermo restando tutto il resto; 

che l’importo commplessivo dell’affidamento, pari a € 37.111,87, ai sensi dell’art. 36 c.2 

lett. B) del D. Lgs 50/16 e s.m.i. risulta inferiore a € 40.000,00; 

che l’aumento di spesa pari a complessivi € 1.611,37 (I.V.A. inclusa), trova copertura 

all’interno del budget autorizzato, approvato con delibera n. 179 del 14.02.2022; 

che si procederà alle pubblicazioni nelle forme di legge, sul profilo del committente 

http://www.aobrotzu.it, in conformità a quanto richiesto dall’art. 29, comma 1, del D. Lgs. 

50/2016; 

D E T E R M I N A 

Per i motivi esplicitati in premessa: 

 di approvare la premessa narrativa al presente provvedimento che s’intende qui interamente

richiamata per farne parte integrante e sostanziale;

 di integrare la Determinazione Dirigenziale n° 1641 del 10.12.2019 dando atto che l’importo di

contratto in favore della ditta DM Impianti e Servizi è pari a € 37.111,87, oltre € 8.164,61 per I.V.A.

luisanna.perra
Font monospazio
1652

luisanna.perra
Font monospazio
19.10.2022



 

  

 

 segue determinazione n. __________________ del _____________________ 

 

 

 

di legge, per un totale € 45.276,48 fermo e restando tutto il resto; 

 di dare atto che le somme trovano copertura, per complesive € 14.335,00 all’interno del budget 

autorizzato al capitolo A507010104 (Manutenzioni e riparazioni impianti e macchinari a richiesta); 

 che si procederà alle pubblicazioni nelle forme di legge, sul profilo del committente 

http://www.aobrotzu.it, in conformità a quanto richiesto dall’art. 29, comma 1, del D. Lgs. 50/2016; 

 

Il Direttore della S.C. G.I.I. e N.R. 

Ing. Gianluca Borelli 

 
 

 

 

 

Estensore: 

 

 

 

 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1652

luisanna.perra
Font monospazio
19.10.2022



1 

 DM IMPIANTI E SERVIZI DI DANIELA MELIS 
Sede: VIA  NAPOLI 119 - 09045 – QUARTU SANT’ELENA (CA) 
TEL./FAX 070/2046508 - CELL. 335/1377343 
P.IVA 03461920922 - C.F. MLSDNL67H57I580K
danielamelis17@gmail.com - cst.dmiservice@gmail.com
pec: dmimpiantieservizi@pec.it
www.dmimpiantiristorazione.com

  SPETT.LE  

AZIENDA OSPEDALIERA G. BROTZU 

PIAZZALE RICCHI 1 

09100 CAGLIARI 

OFFERTA 56/2022 

DEL 31/08/2022 

Oggetto: PREVENTIVO RIPARAZIONE ATTREZZATURE RIF. VS. RICHIESTA PG/2022/16786 DEL 29/08/2022 

A seguito di sopralluogo Vi comunichiamo la nostra migliore offerta relativa a:  

RIPARAZIONE PENTOLA 2 SULLA QUALE SI RENDE NECESSARIA LA SOSTITUZIONE DI: 

N. 1 REGOLATORE DI ENERGIA COD. 0C1605

PREZZO DI LISTINO € 26,00 -17% € 21,58 + IVA

N. 1 ORA DI MANODOPERA GIA’ EFFETTUATA

PREZZO UNIT. € 27,00 + IVA

RIPARAZIONE FORNO SUL QUALE SI RENDE NECESSARIA LA SOSTITUZIONE DI: 

N. 1 RESISTENZA (DI VOSTRA FORNITURA)

N. 1 ORA DI MANODOPERA GIA’ EFFETTUATA

PREZZO UNIT. € 27,00 + IVA

RIF. VS. RICHIESTA ROMBI 

RIF. NS. REL. N. 210/22 DEL 24/06/2022 

RIPARAZIONE BRASIERA E PENTOLA 

PREZZO € 552,44 + IVA 

RIPARAZIONE BRASIERA OFFCAR SULLA QUALE SI RENDE NECESSARIA LA SOSTITUZIONE DI: 

N. 3 RESISTENZE COD. 0PRX04

PREZZO DI LISTINO € 384,00 -17% € 318,72 / TOT. € 956,16 + IVA

N. 2 ORE DI MANODOPERA DA EFFETTUARE

PREZZO UNIT. € 27,00 / TOT. € 54,00 + IVA

TOTALE OFFERTA € 1.611,18 + IVA 

All. A pg. 1/2

mailto:danielamelis17@gmail.com
mailto:cst.dmiservice@gmail.com
mailto:dmimpiantieservizi@pec.it
http://www.dmimpiantiristorazione.com/


2 

CONDIZIONI DI VENDITA: 
Validità offerta: 60gg dalla presente. 

Tempi di consegna: 5gg data ordine 

PAGAMENTO: SOLITO 

Restiamo a disposizione per ogni chiarimento in merito dovesse necessitare, mentre cogliamo 

l’occasione per porgere distinti saluti.  

DM IMPIANTI E SERVIZI DI DANIELA MELIS 

 DANIELA MELIS 

All. A pg. 2/2

f.to


	FR_Int_DM_IMPIANTI
	56-2022 BROTZU RIPAZIONE

		2022-10-18T16:27:06+0200
	ARCA ANDREA


		2022-10-18T18:02:28+0200
	BORELLI GIANLUCA


		2022-10-19T09:44:29+0200
	PERRA LUISANNA




